
37200 Kantonale Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-076 16.02.2021 Auszahlung 1. Kantonalkollekte, GD 03.01.,
Zahlungszweck: HEKS

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 68.20  68.20

B-072 16.02.2021 Auszahlung 2. Kantonalkollekte, GD 31.01.,
Zahlungszweck: Oek. Inst. Bossey

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 80.00  148.20

B-340 28.10.2021 Auszahlung: GD 28.03. Palmsonntag Z: 4. Kt.
Kollekte Kirchl. Jugendarbeit

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 99.40  247.60

B-348 28.10.2021 Auszahlung: GD 04.04. Ostern T: 5 Kt. Kollekte
Prot. Solidarität

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 171.00  418.60

B-354 28.10.2021 Auszahlung: GD 09.05. Z: Muttertag 6. Kt. Kollekte
ev. Frauenhilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 111.00  529.60

B-338 28.10.2021 Auszahlung: GD 13.06.2021 T: 7. Kantonskollekte
Flüchtlingssonntag

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 102.00  631.60

B-336 28.10.2021 Auszahlung: GD 05.09.21 Z: 9. Kant. Kollekte
(HEKS)

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 244.00  875.60

B-344 28.10.2021 Auszahlung: GD 17.10. T: 10. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 80.00  955.60
B-483 29.12.2021 Auszahlung 13. Kantonalkollekte z.G. Mission 21,

Clubdesk 516
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 102.20  1'057.80

B-470 29.12.2021 Auszahlung 14. Kantonalkollkete, Menschen in Not 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 137.50  1'195.30
B-482 29.12.2021 Auszahlung 12. Kantonalkollekte Stiftung Blaues

Kreuz beider Basel
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 107.00  1'302.30

B-499 31.12.2021 Auszahlung: GD 07.11. Z: 11. Kantonalkollekte
"Reformationskollekte"

209 Passive Rechnungsabgrenzung 215.30  1'517.60

 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  1'517.60 0.00

Totalsumme Bewegungen   1'517.60 1'517.60 0.00
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37300 Eigene Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-163 07.05.2021 ibbo Schweiz: Spende für Fahrzeugkauf, Kontakt
Felix Rütsche

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 3'500.00  3'500.00

B-431 22.12.2021 Ulrich Dällenbach: Auslagen für Spendenprojekt
ibbo La Benedition, Mino, Projekt Auto

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 1'800.00  5'300.00

B-467 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Beratungsstelle für Behinderte
MOSAIK, Clubdesk ID 69 & 229

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 205.00  5'505.00

B-468 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Birmannstiftung, Clubdesk ID
72 & 230

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 205.00  5'710.00

B-471 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Blaues Kreuz Kinder und
Jugend, Clubdesk ID 401 & 530

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 510.00  6'220.00

B-476 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Cova e Gala, Clubdesk ID 34
& 186 & 322

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 585.00  6'805.00

B-474 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Gassenküche Basel, Clubdesk
ID 120 & 242 & 402

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 1'700.00  8'505.00

B-466 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Gehörlosenverein, Clubdesk
ID 287

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 175.00  8'680.00

B-478 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Gideons, Clubdesk ID 152 &
323

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 210.00  8'890.00

B-475 29.12.2021 Auszahlung Kollekte ibbo Minoh, Clubdesk ID 257 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 110.00  9'000.00
B-473 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Kinder.Jugend.Familie, KJF,

Clubdesk ID 286
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 505.00  9'505.00

B-484 29.12.2021 Auszahlung Kollekte MAF, Clubdesk ID 71 & 170 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 235.00  9'740.00
B-496 31.12.2021 Auszahlung Kollekte Mission am Nil, Clubdesk ID

256 & 356
209 Passive Rechnungsabgrenzung 285.00  10'025.00

B-495 31.12.2021 Auszahlung Kollekte Sophie Blocher Haus,
Clubdesk ID 458 und Konzert Miguel und Maria

209 Passive Rechnungsabgrenzung 180.00  10'205.00

B-497 31.12.2021 Auszahlung Kollekte Sternentaler, Clubdesk ID 119
& 167 & 490

209 Passive Rechnungsabgrenzung 290.00  10'495.00

B-463 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Waldenserkomittee, Clubdesk
ID 187 & 420

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 140.00  10'635.00
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-485 29.12.2021 Auszahlung Kollekte Wandergruppe Edelweiss,
Clubdesk ID 151

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 500.00  11'135.00

B-9002 31.12.2021 Handkasse Pfarrer 1012 Bürospesenkonto PC-60-35558-0 200.00  11'335.00
B-9009 31.12.2021 Spende für ibbo Mino Madagaskar 1012 Bürospesenkonto PC-60-35558-0 400.00  11'735.00
B-9012 31.12.2021 Handkasse Pfarrer 1012 Bürospesenkonto PC-60-35558-0 100.00  11'835.00
 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  11'835.00 0.00

Totalsumme Bewegungen   11'835.00 11'835.00 0.00

37400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-160 07.05.2021 Unica Schule: Auszahlung Hochzeit Martin Wälti
17.04., Einzahlung folgt noch

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 63.75  63.75

B-166 14.05.2021 Clubdesk ID-140, 2020: TP: Auszahlung Abdankung
vom 25.07. Haug z.G. ibbo

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 400.00  463.75

B-166 14.05.2021 Clubdesk ID-141, 2020: TP: Auszahlung Abdankung
Tanner Kurt 09.08. z.G. ibbo

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 257.00  720.75

B-472 29.12.2021 Abdankung Fritz Thommen 29.01.: Auszahlung
Schweizer Berghilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 121.00  841.75

B-479 29.12.2021 Abdankung Christine Mundwiler 30.04.: Auszahlung
Krebsliga beider Basel

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 310.30  1'152.05

B-464 29.12.2021 Abdankung Hp. Ryf 28.05. Auszahlung z.G. SEOP
BL

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 570.00  1'722.05

B-469 29.12.2021 Abdankung Markus Reusser 22.01.: Auszahlung
Hospiz Hildegard BS

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 245.70  1'967.75

B-487 25.12.2021 Abdankung Oskar Pfister 29.07. z.G unserer
Jugendarbeit

2116 Rückstellung Jungendarbeit 172.00  2'139.75

B-480 29.12.2021 GD 23.09. Abdankung T: Daniel Mumenthaler,
Auszahlung z.G. Schweiz. Berghilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 561.50  2'701.25
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-481 29.12.2021 Abdankung 25.10. Z: Fritz Dalcher Auszahlung z.G.
Spitex Sissach

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 582.00  3'283.25

 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  3'283.25 0.00

Totalsumme Bewegungen   3'283.25 3'283.25 0.00

37500 Andere Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-465 29.12.2021 Auszahlung Dekanatskollekte 05.-24.12. + CHF 40
Handspende, Cova e Gala

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1 1'255.00  1'255.00

B-509 31.12.2021 Auszahlung Spende von Gert Oelrichs z.G. KJF
Sissach, Clubdesk ID 656

209 Passive Rechnungsabgrenzung 700.00  1'955.00

 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust  1'955.00 0.00

Totalsumme Bewegungen   1'955.00 1'955.00 0.00

47200 Kantonale Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-024 07.01.2021 GD 03.01. T: 1. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  68.20 68.20
B-060 02.02.2021 GD 31.01. T: 2. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  80.00 148.20
B-132 08.04.2021 GD 28.03. Palmsonntag Z: 4. Kt. Kollekte Kirchl.

Jugendarbeit
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  99.40 247.60

B-133 08.04.2021 GD 04.04. Ostern T: 5 Kt. Kollekte Prot. Solidarität 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  171.00 418.60
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-168 17.05.2021 GD 09.05. Z: Muttertag 6. Kt. Kollekte ev.
Frauenhilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  111.00 529.60

B-204 16.06.2021 GD 13.06. T: 7. Kantonskollekte Flüchtlingssonntag 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  102.00 631.60
B-280 07.09.2021 GD 05.09.21 Z: 9. Kant. Kollekte (HEKS) 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  244.00 875.60
B-326 19.10.2021 GD 17.10. T: 10. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  80.00 955.60
B-362 09.11.2021 GD 07.11. Z: 11. Kantonalkollekte

"Reformationskollekte"
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  215.30 1'170.90

B-373 23.11.2021 GD 14.11. Z: 12. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  107.00 1'277.90
B-389 06.12.2021 GD 28.11.: 13. Kantonalkollekte 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  102.20 1'380.10
B-461 28.12.2021 Letzte Kt. Kollekte 2021: Menschen in Not 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  137.50 1'517.60
 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 1'517.60  0.00

Totalsumme Bewegungen   1'517.60 1'517.60 0.00

47300 Eigene Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-003 04.01.2021 GD 27.12.2020 Z: Spendenkasse 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  142.00 142.00
B-033 12.01.2021 Gasser Silvia: Sternsingen, Covo e Gala 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  30.00 172.00
B-059 02.02.2021 GD 10.01.: Mosaik 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  136.00 308.00
B-061 02.02.2021 GD 24.01. Z: MAF 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  150.00 458.00
B-062 02.02.2021 GD 17.01. T: Birmannstiftung 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  92.00 550.00
B-094 02.03.2021 GD 07.02. T: Sternentaler 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  40.40 590.40
B-095 02.03.2021 GD 28.02. Z: Gassenküche 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  222.00 812.40
B-123 29.03.2021 GD 21.03. T: Wandergruppe Edelweiss 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  16.10 828.50
B-124 29.03.2021 GD 07.03. T: Gideons 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  45.00 873.50
B-131 08.04.2021 GD 04.04. Fam. Ostern Z: Sternentaler 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  165.00 1'038.50
B-134 08.04.2021 GD 02.04. Karfreitag T: MAF 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  84.00 1'122.50
B-150 27.04.2021 GD 18.04. Z: Cova e Gala 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  252.60 1'375.10
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-151 27.04.2021 GD 25.04. T: Waldenserkomittee 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  32.00 1'407.10
B-169 17.05.2021 GD 02.05. T: Wandergruppe Edelweiss 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  87.20 1'494.30
B-169 17.05.2021 GD 13.05. T: Auffahrt Wandergruppe Edelweiss 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  76.50 1'570.80
B-175 28.05.2021 GD 23.05. Pfingsten T: Mosaik 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  68.00 1'638.80
B-176 28.05.2021 GD 16.05. Z: Birmannstiftung 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  112.00 1'750.80
B-180 02.06.2021 Buonfrate Franziska: Versuch Twint 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  9.77 1'760.57
B-186 07.06.2021 Kollekte 14.03. GD Brot für Alle z.G. Gassenküche 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  1'220.00 2'980.57
B-202 16.06.2021 GD 06.06. T: Mission am Nil 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  61.20 3'041.77
B-203 16.06.2021 GD 30.05. Z: ibbo-Projekt 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  104.00 3'145.77
B-226 02.07.2021 20.06. 1. Konf.-So: KJF Kinder und Jugend 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  372.00 3'517.77
B-227 06.07.2021 GD 04.07. T Brunnentaufe: Gehörlosen Fürsorge-V. 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  171.20 3'688.97
B-254 05.08.2021 GD 01.08. Z: Cova e Gala 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  288.00 3'976.97
B-255 05.08.2021 GD 18.07. Z: Gideons 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  160.00 4'136.97
B-279 07.09.2021 GD 29.08.21 T: Mission am Nil 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  221.00 4'357.97
B-310 28.09.2021 GD 26.09. T: Blaues Kreuz 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  186.30 4'544.27
B-311 28.09.2021 GD 19.09. Bettag Z: Gassenküche 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  254.00 4'798.27
B-327 19.10.2021 GD 10.10. Z: Waldenser Sozialwerke 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  100.30 4'898.57
B-360 03.11.2021 GD 31.10. Z: Sophie Blocher-Haus 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  75.40 4'973.97
B-374 23.11.2021 GD 21.11. T: Sternentaler 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  84.60 5'058.57
B-398 13.12.2021 Eigenkonto: Kollekte 27.6. Konf. z.G. Blaues Kreuz 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  323.00 5'381.57
B-399 13.12.2021 Eigenkonto: Spendenkasse Kerzenziehen Div.

Spenden
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  442.00 5'823.57

B-411 15.12.2021 GD 04.04.: z.G. Sterntaler 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  50.00 5'873.57
B-411 15.12.2021 Konzert 06.06. z.G. Spendenkasse 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  560.00 6'433.57
B-462 28.12.2021 GD 26.12.: Spendenkasse 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  200.00 6'633.57
 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 6'633.57  0.00

Totalsumme Bewegungen   6'633.57 6'633.57 0.00
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47400 Kollekten aus Trauungen und Abdankungen
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-183 07.06.2021 Abdankung Fritz Thommen 29.01.: Schweizer
Berghilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  121.00 121.00

B-184 07.06.2021 Hochzeit Wälti 17.04.: Unica Schule, Liestal 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  63.65 184.65
B-185 07.06.2021 Abdankung Christine Mundwiler 30.04.: Krebsliga

beider Basel
1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  310.30 494.95

B-187 07.06.2021 Abdankung Markus Reusser 22.01.: Hospiz
Hildegard BS

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  245.70 740.65

B-309 28.09.2021 GD 23.09. Abdankung Z: D. Mumenthaler Schweiz.
Berghilfe

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  561.50 1'302.15

B-361 03.11.2021 Abdankung 25.10. Z: Fritz Dalcher z.G. Spitex
Sissach

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  582.00 1'884.15

B-397 13.12.2021 Eigenkonto: Abdankung Hp. Ryf z.G. SEOP BL 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  570.00 2'454.15
B-411 15.12.2021 Abdankung O. Pfister z.G unsere Jugendarbeit 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  172.00 2'626.15
B-411 15.12.2021 Abdankung P. Schaffner z.G. unsere Spendenkasse 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  114.00 2'740.15
 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 2'740.15  0.00

Totalsumme Bewegungen   2'740.15 2'740.15 0.00

47500 Andere Kollekten
Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-002 01.01.2021 Dekanatssammlung: 4 Kollekten vom
13.-24.12.2020 bereits im 2020 ausbezahlt

1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  518.00 518.00

B-447 23.12.2021 Kollektenkasse: Spende Orgelrevision 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  200.00 718.00
B-477 29.12.2021 Dekanatskollekte 2021: 5 Beiträge 1010 Hauptkonto PC-40-573710-1  1'212.20 1'930.20
B-508 31.12.2021 Spende von Gert Oelrichs z.G. KJF Sissach 30310 Pfarramtliche Stellvertretung  700.00 2'630.20
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Beleg Datum Text Gegenkonto Soll-Betrag Haben-Betrag Saldo

B-477 31.12.2021 Kollektenkasse: Spende Orgelrevision 2115 Rückstellung Orgelrenovation 200.00  2'430.20
 31.12.2021 Abschluss Erfolgsrechnung 9200 Jahresgewinn oder Jahresverlust 2'430.20  0.00

Totalsumme Bewegungen   2'630.20 2'630.20 0.00
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